みんなのウェディング、月間300万UU突破
～記念キャンペーンを2014年6月3日（火）より実施～

2014年6月3日

PRESS RELEASE
報道関係者各位

結婚式場選びの口コミサイト「みんなのウェディング」を運営する株式会社みんなのウェディング（本社：東京都中央
区、代表取締役社長：飯尾慶介）は、同サイトの2014年5月の月間UU（ユニークユーザー）数が300万を超え、304万
となりましたのでお知らせいたします。
これを記念し、6月3日（火）から新規会員登録キャンペーンを実施します。

■年間婚姻人数を上回る月間UU数
「みんなのウェディング」は、サービス開始当初から順調にUU数を伸ばし、2014年5月の月間UU数が300万UUを越え
ました。年間婚姻人数は約132万人（年間婚姻件数約66万組×2：厚生労働省 2013年人口動態統計）であることから、
花嫁花婿だけでなく、結婚前後の幅広い層、未来の花嫁花婿にリーチしていると予測できます。

■結婚式場選びの口コミサイト「みんなのウェディング」とは http://www.mwed.jp/
「みんなのウェディング」は、「結婚式を生涯最良の思い出のひとつにしたい」と願う花嫁花婿がブライダル業界からの
一方通行の情報しか得ることができていない状況に問題意識を持ち、2008年2月にサービスを開始した結婚式場選び
の口コミサイトです。ユーザーが投稿した300文字以上の「本音の口コミ」や最終費用がわかる「実際の費用明細」など、

花嫁花婿が本当に知りたい情報を掲載しています。結婚準備のノウハウを集めた「結婚塾」などの情報コンテンツも充
実しています。

■ おかげさまで月間300万人突破！Amazonギフト券があたる【ありがとう300万人キャンペーン】概要

◇内容：キャンペーン期間中、 「みんなのウェディング」に新規会員登録をした方の中から、抽選で10名様に
                Amazonギフト券5,000円をプレゼント。

◇期間：2014年6月3日（火）15：00～2014年6月30日（月）14:59

◇キャンペーンページ： http://www.mwed.jp/campaign/cp140603.html
※キャンペーンの対象は、「メルマガ購読」と「電話番号認証」の両方行っている方のみとなりますのでご注意ください。その他の諸条件に
つきましては、キャンペーンページをご確認ください。

月間ユニークユーザー数の推移

未来の花嫁花婿など

年間婚姻人数
約132万人

プレゼンター
プレゼンテーションのノート
小菅さん

インプットです。

http://www.mwed.jp/
http://www.mwed.jp/campaign/cp140603.html
http://www.mwed.jp/campaign/cp140603.html
http://www.mwed.jp/campaign/cp140603.html

■みんなの願いを一緒に実現する会社『みんなのウェディング』 http://www.mwed.co.jp/

株式会社みんなのウェディングは、「みんなの願いを一緒に実現する会社」を経営理念として掲げ、「みんなが願う
結婚式のすべてを実現すること」をウェディング事業ミッションとし、花嫁・花婿の視点に立って、花嫁・花婿が理想と
する結婚式を挙げるための口コミ情報等結婚関連情報提供事業を行っております。「本音の口コミ」や「実際の費用
明細」など、ウェディングに関する情報を提供する「みんなのウェディング事業」と、多様化するウェディングスタイル
を実現する支援を行う「その他事業」から構成されています。

○「本音の口コミ」や「実際の費用明細」から結婚式場を選ぶ口コミサイト
  「みんなのウェディング」：http://www.mwed.jp/
○さずかり婚や子供と一緒に挙げる結婚式の式場探しの専門サイト
  「みんなのファミリーウェディング」：http://minmata.jp/
○「挙式のみ」や「挙式後の少人数での会食」など低価格の結婚式プランを掲載
  「ふたりのウェディング」：http://2wed.jp/
○「結婚式にもっと自由を！」をコンセプトに、花嫁花婿が願う自由で新しい結婚式をプロデュース
  「Brideal（ブライディール）」：http://brideal.jp/
○専門のアドバイザーが結婚式場の紹介を行う無料相談カウンター
  「みんなのウェディング相談デスク」：http://www.mwed.jp/desk/desk.html

【会社概要】
会社名：みんなのウェディング（東証マザーズ 3685)
設立年月：2010年10月1日
本社所在地：東京都中央区銀座3-15-10 菱進銀座イーストミラービル 5F
代表者名：代表取締役 飯尾慶介
資本金：1,435百万円(2014年5月末現在)
主要株主：株式会社ディー・エヌ・エー
                 穐田誉輝
                     Globis Fund Ⅲ, L.P. （株式会社グロービス・キャピタル・ パートナーズが運営するファンド）
        ＹＪ１号投資事業組合（ヤフー株式会社の子会社が運営するファンド）
 事業内容：結婚式場の口コミサイト運営事業及び結婚式プロデュース事業

■プレスリリースについてのお問い合わせ

株式会社みんなのウェディング 広報・IRグループ 森澤／吉崎
Mail：pr@mwed.co.jp
TEL：03-3549-0260／FAX：03-3549-0212

http://www.mwed.co.jp/
http://www.mwed.jp/
http://minmata.jp/
http://2wed.jp/
http://brideal.jp/
http://www.mwed.jp/desk/desk.html
mailto:pr@mwed.co.jp

	スライド番号 1
	スライド番号 2